
 

1 

 

SMLOUVA O DÍLO 

Tato Smlouva o dílo byla uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi Stranami: 

 

Objednatel 

Název: Masarykova univerzita 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 
IČ: 00216224  
DIČ: CZ00216224  
Zastoupen: Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 

 

Zhotovitel 

Obchodní firma/název/jméno:  PS BRNO, s.r.o. a BLOCK a.s. (jako společníci „Společnosti 
PS BRNO – BLOCK“) 

PS BRNO, s.r.o. 
Sídlo:  Vídeňská 153/119b, Dolní Heršpice, 619 00 Brno 
IČ: 25506820 
DIČ/VAT ID: CZ25506820 
Zápis v obchodním rejstříku:  C 28578 vedená u Krajského soudu v Brně 
Zastoupen: Ing. Michalem Matyášem, jednatelem společnosti 
 
BLOCK a.s. 
Sídlo:  U Kasáren 727, 757 01 Valašské Meziříčí 
IČ: 18055168 
DIČ/VAT ID: CZ18055168 
Zápis v obchodním rejstříku:  B 196 vedená u Krajského soudu v Ostravě 
Zastoupen: Ing. Rudolfem Limberským, předsedou představenstva 
 Ing. Alešem Kovaříkem, členem představenstva 
 

Slova a výrazy uvedené v této Smlouvě o dílo mají stejný význam, jaký je jim připisován ve 
Smluvních podmínkách, na které tato Smlouva o dílo odkazuje.  

Objednatel, jakožto zadavatel veřejné zakázky Generální dodavatel stavby CETOCOEN OP 
VVV II, rozhodl o výběru Zhotovitele ke splnění Veřejné zakázky.  

Zhotovitel má zájem Dílo, jakožto předmět Veřejné zakázky, pro Objednatele na svůj náklad a 
nebezpečí řádně provést tak, jak je blíže specifikováno ve Smlouvě.  

Strany se proto dohodly takto: 

 

1. Platí, že následující dokumenty tvoří součást této Smlouvy o dílo a jako její součást  musí 
být čteny a vykládány: 

a) Dopis o přijetí nabídky datovaný 6. 9. 2018;  



 

2 

 

b) Dopis nabídky datovaný 11. 7. 2018; 

c) Příloha k nabídce;  

d) Smluvní podmínky, které obsahují Obecné a Zvláštní podmínky; Obecnými 
podmínkami jsou Smluvní podmínky pro dodávku technologických zařízení a 
projektování-výstavbu elektro- a strojně-technologického díla a pozemních a 
inženýrských staveb projektovaných zhotovitelem, fist edition 1999, (Žlutá kniha 
FIDIC); 

e) Požadavky objednatele; 

f) Harmonogram plateb; 

g) Formulář Seznam Milníků. 

V zájmu snížení administrativních nákladů Stran při uzavírání Smlouvy a plnění s tím 
souvisejících povinností, zejm. povinnosti uveřejnit Smlouvu dle příslušných právních 
předpisů, se Strany dohodly, že dokumenty dle písm. a), d), e) a f) tohoto ustanovení 
nebudou vyhotovovat v listinné podobě, jelikož jsou bez omezení a přímo dostupné 
elektronicky, a berou na vědomí, že tyto dokumenty jsou k dispozici jako součást 
dokumentace k Veřejné zakázce na níže uvedeném odkazu: 

https://zakazky.muni.cz/vz00005005. 

2. Za platby, které má Objednatel uhradit Zhotoviteli tak, jak je níže uvedeno, se Zhotovitel 
tímto zavazuje Objednateli, že vyprojektuje, provede a dokončí Dílo a odstraní na něm 
všechny vady, a to v souladu s příslušnými ustanoveními Smlouvy. 

3. Objednatel se tímto zavazuje zaplatit Zhotoviteli za vyprojektování, provedení a dokončení 
Díla a odstranění jeho vad Smluvní cenu v čase a způsobem stanoveným ve Smlouvě. 

4. Přijatá smluvní částka činí:  

113.075.718,18  Kč 

bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). 

DPH při sazbě 21 % činí 23.745.900,82 Kč; součet Přijaté smluvní částky a DPH činí 
136.821.619,- Kč. 

5. Objednatel prohlašuje, že pro případ úprav Smluvní ceny v souladu se Smlouvou disponuje 
ke dni uzavření Smlouvy o dílo rezervou ve výši: 

3.392.271.90 Kč bez DPH, tj. 4.104.649,- Kč včetně DPH. 

6. Smlouva o dílo je vyhotovena ve 4 originálech. Každá Strana obdrží po 2 z nich. 

7. Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smlouvu zašle k uveřejnění 
v registru smluv Objednatel. 

8. Smlouva o dílo nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

 

                                                                      

https://zakazky.muni.cz/vz00005005


 

3 

 

V Brně dne 18.10.2018 V Brně  dne 17.10.2018 
 
 
……………………………….................... 
Mgr. Marta Valešová, MBA, 
kvestorka, 
za Objednatele 
 

 
 
……………………………….................... 
Ing. Michal Matyáš,  
jednatel společnosti, 
za PS BRNO, s.r.o. 
 
 
 
……………………………….................... 
Ing. Rudolf Limberský,  
předseda představenstva, 
za BLOCK a.s. 
 
 
 
……………………………….................... 
Ing. Aleš Kovařík,  
člen představenstva, 
za BLOCK a.s. 
 
Za zhotovitele 
 
 
 

  
 


